Satzung zur Anderung der Gebiihrensatzung fiir Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der
Gemeinde Probsteierhagen

Aufgrund

— des § 4 der Gemeindeordnung fir Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 28.02.2003 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein S. 57), zuletzt ge-
andert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 10.12.2014 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schles-
wig-Holstein S. 473)

— der §§ 1, 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in
der Fassung der Bekanntmachung vom 10.01.2005 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-
Holstein S. 27), zuletzt gedndert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15.07.2014 (Gesetz- und
Verordnungsblatt Schleswig-Holstein S. 129)

— des § 29 des Gesetzes Uber den Brandschutz und die Hilfeleistungen der Feuerwehren
(BrSchG) vom 10.02.1996 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein S. 200), zuletzt
geandert durch Gesetz vom 15.12.2014 (Gesetz- und Verordnungsblatt Schleswig-Holstein S.
489)

wird nach Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung vom 21.05.2015 folgende Satzung erlas-
sen:

Die Gebilihrensatzung fiir Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Probsteierha-
gen vom 28.12.1999 wird wie folgt gedndert:

Artikel 1
Anderung der Gebiihrensatzung fiir Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde
Probsteierhagen

Der Gebliihrentarif zur Geblhrensatzung fiir Dienstleistungen der 6ffentlichen Feuerwehr der Ge-
meinde Probsteierhagen erhalt folgende Fassung:

»Gebiihrentarif zur Gebiihrensatzung fiir Dienstleistungen der Freiwilligen Feuerwehr der Gemein-
de Probsteierhagen

1. Gebihren fiir Personal

EUR
1.1 Aktive Feuerwehrangehorige je Stunde 45,00
2. Geblihren flr Fahrzeuge und Gerate

Die Gebihren gelten einschlieRlich der fiir Fahrzeuge und Motoraggregate benétigten Be-
triebsstoffe, jedoch ohne Personal, Léschmittel, Olaufsaug- und Dispergiermittel, Betriebs-
wasser und sonstige Verbrauchsstoffe.

2.1 Losch- und Sonderfahrzeuge
EUR
Drehleiter DLK 23/12 je Stunde 150,00
Tankl6schfahrzeug TLF 16/25 je Stunde 100,00
Léschfahrzeug LF 16/12 je Stunde 100,00
Léschfahrzeug LF 8 und LF 8/6 je Stunde 90,00
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2.2

4.1

4.2

4.3

Rustwagen/Gerdtewagen
Sonderfahrzeug ELW und MTW
Loschfahrzeug TSF/TSF-W
Hilfeleistungsloschgruppenfahrzeug HLF

Gerate

Motorkettensage
Stromerzeuger

Lichtmast einschliefRlich Scheinwerfer
Schweil’- oder Schneidegerat
Rettungsschere
Rettungsspreizer

Seilwinde

Hebekissen

Dichtkissen
Hydraulikstempel
Druckbelifter

Rettungsbrett (Spineboard)
Warmeschutz fir Kameras
Tiroffnungswerkzeug

Geblihren flr Atemschutzgerate und Schutzbekleidung

Atemschutzgerate (2 Satz)
Hitzeschutz-, Chemie- oder Saureschutzanzug

Gebihren fir auf Zeit Gberlassene Geradte und Ausris-

tungen
Wasserfordergerat und Zubehor

Standrohr mit Schlissel
Verteilungsstiick
Strahlrohr
Wasserstrahlpumpe
Tauchpumpe
Schnellkupplungsrohr
Druckschlauch B oder C
Saugschlauch
Hochdruckschlauch
Schlauchbriicke

Loschgerate
Feuerldscher
Klbelspritze
Léschdecke

Sanitats- und Rettungsgerate

Feuerwehrsanitatskasten
Krankentrage
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je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde

je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Stunde
je Einsatz

je Stunde
je Stunde

je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden

je 24 Stunden
je 24 Stunden
je 24 Stunden

je 24 Stunden
je 24 Stunden

75,00
55,00
90,00
150,00

EUR
25,00
50,00
25,00
50,00
75,00
75,00
30,00
30,00
30,00
30,00
20,00
15,00
30,00
50,00

EUR
65,00
65,00

EUR
15,00
15,00
15,00
33,00
33,00
15,00
25,00
25,00
25,00
25,00

EUR
15,00
15,00
15,00

EUR
20,00
15,00



5.1

5.2

53

6.1

6.2

6.3

6.4

Anstell- oder Steckleiter je 24 Stunden 20,00
Klappleiter je 24 Stunden 20,00
Schiebeleiter je 24 Stunden 20,00

Die Gebuhren fiir Personal und Transport nach den Nummern 1 und 2 werden neben den
Gebilihren nach Nummer 4 erhoben.

Gebiihren fir grundlose Alarmierungen und Fehlalar-
mierungen durch Brandmeldeanlagen

EUR
Grundlose Alarmierungen und Fehlalarmierungen durch Pauschale 500,00
Brandmeldeanlagen mit Ausriicken
Grundlose Alarmierungen und Fehlalarmierungen durch Pauschale 250,00
Brandmeldeanlagen mit Sammlung zum Ausriicken,
jedoch ohne Ausriicken
Ersatz fur mutwillig zerstérte Melderscheiben, soweit Pauschale 25,00
sie sich im Eigentum der Gemeinde Probsteierhagen
befinden

Fir Angaben, die zur Ergreifung des Taters oder der Taterin flihren, kann fir jede miss-
brauchliche Alarmierung ein Betrag bis zu 250,00 EUR als Belohnung ausgelobt werden.

Sonstige Gebiihren

Fir Gerate und Ausrilstungen, die in besonderen Fallen (zum Beispiel aufgrund behordli-
cher Auflagen) bereitgestellt aber nicht benutzt werden, betradgt die Gebihr jeweils 40 %
der Gebuhr nach der Nummer 4.

Fiir die Gestellung von Fahrzeugen und sonstigen feuerwehrtechnischen Geraten aus Si-
cherheitsgrinden anlasslich von Ausstellungen und dhnlichen Veranstaltungen betragt die
Gebihr 40 % der Geblhr nach den Nummern 2 bis 4.

Fiir Feuersicherheitswachen bei Veranstaltungen nach § 2 Absatz 2 Nummer 2 (Wachdienst
bestehend aus bis zu 3 Feuerwehrangehérigen und einem Feuerwehrfahrzeug) betragt die
Gebuhr fir

EUR
Feuersicherheitswachen bis 2 Stunden 75,00
Feuersicherheitswachen bis 4 Stunden 150,00
Feuersicherheitswachen bis 6 Stunden 200,00
Feuersicherheitswachen bis 12 Stunden 350,00

Bei einer behdrdlich angeordneten Verstarkung des Wachdienstes um mindestens 2 Feu-
erwehrangehorige und ein Feuerwehrfahrzeug erhéht sich der jeweilige Betrag um 50 %.

In begriindeten Fallen kénnen statt der Geblihrensatze nach den Nummern 6.1 bis 6.3 Pau-
schalgeblihren vereinbart werden. Die Hohe des jeweils vereinbarten Pauschalbetrages
darf jedoch nicht in grober Weise von diesen Gebiihrensatzen abweichen. Die Entschei-
dung obliegt der Biirgermeisterin oder dem Birgermeister der Gemeinde Probsteierha-

“«

gen.
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Artikel 2
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.07.2015 in Kraft.

Probsteierhagen, TT.MM.JJJJ

Gemeinde Probsteierhagen
Der Biirgermeister

Klaus Robert Pfeiffer
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